
 
 
 

 

Odbor: 
Oddělení: 
 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 

Odbor životního prostředí 
Oddělení ochrany vod a prostředí – 
vodoprávní úřad  
Ing. Opršal Josef 
573321329 
josef.oprsal@mesto-kromeriz.cz 

 
 
 
 
          Viz rozdělovník 

Sp.zn.: 08/231/070286/2020/Opr  
Č.j. : MeUKM/076126/2020  
Datum 08.10.2020  
Počet stran: 4  

 
 
 
 

V E Ř E J N Á       V Y H L Á Š K A 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IČO 49454544, Purkyňova č.p. 2933/2, 695 01  Hodonín, 
(dále jen "stavebník") dne 18.09.2020 podal žádost o vydání společného  povolení ke zřízení 
vodního díla: 

„Koryčany Blišice-stoková síť“ 

na pozemcích  parc. č. 2, 21/11, 22, 98/1, 99, 100/2, 100/3, 102/3, 296/1, 298/1, 313/2, 52, 267, 
344/7, 347/2, 344/2, 335, 409/4, 299/1, 332/2, 330, 327, 511, 320, 297/1, 298/5, 317, 314, 
503/2, 503/33, 295/2, 293, 285, 280, 268, 266, 265, 263 v katastrálním území Blišice. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

 

Orientační souřadnice stavby: 

Začátek kanalizace: 

X = 1173621,56      Y = 558759,71 

Konec kanalizace: 

X = 1172822,42       Y = 558470,65 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Předmětem  stavby je návrh opatření na stávající jednotné stokové síti v obci Blišice tak, aby 
byly odpadní  vody svedeny do navrhované čerpací stanice a odtud přečerpávány do stávající 
kanalizace v Koryčanech. Odpadní voda bude čištěna  stávající čistírně odpadních vod  
v Koryčanech. Stavba je rozdělena na následující objekty: 

SO 101 Kanalizační potrubí  

Stoka B – plast DN 200 2,79 m, plast DN 300 89,21 m , plast DN 400 63,35 m, revizní šachty 
železobetonové  o průměru 1000 mm,  9 ks. 



 
Stoka B1 – plast DN 200, 7,65 m, plast DN 300, 52,30 m, revizní šachty železobetonové  o 
průměru 1000 mm 4ks. 

Stoka B3 – plast DN 300, 79,4 m, revizní šachty železobetonové o průměru 1000  mm , 2ks. 

Stoka C. 1část – plast DN 200 12,94 m, plast DN 300 20,35 m, revizní šachty železobetonové  
o průměru 1000 mm 2 ks. 

Stoka C – 2 část  - plast DN 400 31,70 m, revizní šachty  železobetonové DN 1000 mm 2 ks, 
uliční vpusť betonová  DN 500 mm l ks. 

Stoka D – plast  DN 300 mm 506,45 m, revizní šachty  železobetonové  DN 1000 mm 13 ks. 

Odpadní voda přiváděná stokami C1 a C2 se podchytí v šachtách a napojí se novou stokou  do 
stoky A . 

SO 102 Objekty stokové sítě  

Odlehčovací komora OK B , čelní přepad  , železobeton  2,0 m x 3,0 m. 

Odlehčovací komora OK B1 , čelní přepad,  železobeton  2,4 m x 3,5 m. 

Odlehčovací komora OK C , čelní přepad,  beton 1,7 x 1,7 m. 

SO 103 Čerpací stanice ČS   

Čerpací stanice ČS1 bude umístěna v centru obce, je plně automatická, jako spouštěná studna 
o vnitřním průměru 2,4 m. a bude obsahovat provozní nádrž, která je plynotěsná a vodotěsná. 
Dno šachty bude vybetonováno. Čerpací  stanice je řešena jako kompaktní zařízení 
s akumulační nádrží. Odpadní voda natéká přívodním potrubím . Když je sběrná nádrž 
naplněna po spínací hladinu , řídící systém zapne čerpadlo, které čerpá odpadní vodu do 
výtlaku. 

SO 104 Výtlačné potrubí  z ČS 

Výtlačné potrubí  z ČS PE 100 RC profil 110x 6,6 mm SDR17PN10 délka 609,36 m. 

Gravitační kanalizace plast DN 250 délka 5,57 m. 

Revizní šachty  ze železobetonu  DN 1000 mm 2 ks. 

Výtlačné potrubí bude vyvedeno  z ČS a vyústěno  do šachty Š1 a gravitačním potrubím  
z palstu DN  250  bude napojeno v šachtě SŠ12 na stávající kanalizaci. Koncová šachta na 
výtlaku Š1 bude jako revizní šachta z čedičovým obkladem  šachty SŚ12 a Š1 budou opatřeny 
zápachovým filtrem. 

SO 105 Kanalizační přípojky 

Veřejná část plast DN 150 300,36 m, plast DN 200 6,67 m. 

Soukromé kanalizační přípojky PE DN 50 , délka 38,33 m, plast DN 150 , délka 253,93 m, ČS 
plast DN 800 2 ks. Napojení na  domovní přípojky je navrženo z plastového potrubí   DN 150 a 
DN 200Výtlačné potrubí z domovních čerpacích stanic  (3ks)  budou provedena z plastového 
potrubí DN 50. Domovní čerpací stanice jsou navržena jako celoplastová samonosná  válcová 
čerpací šachta o vnitřním průměru 800 mm. V šachtě bude osazeno ponorné vřetenové 
čerpadlo s mělnícím zařízením.   

Celkem bude vybudováno 1481,16 m stok a 599,29 m přípojek. Celkem kanalizačních stok a 
přípojek bude vybudováno 2080,45 m. 



 
SO 106 Stávající šachty 

Na stávající kanalizaci jsou stávající revizní šachty z velké čísti zakryty mříží a fungují jako 
revizní šachty a uliční vpusti. Tyto budou opraveny. 

Jedná se o šachty SŠ22, SŠ 25, SŠ 31, SŠ 38, SŠ 55, SŠ 56,  SŠ 74. 

SO107 Komunikace a zpevněné plochy 

Obnova místní komunikace bude provedena a  v rámci prováděných hutněných zásypů je třeba  
dodržet požadavky na dokonalé zhutnění  zásypového  materiálu a obnova bude provedena dle 
navržené konstrukce, ostatní  zpevněné plochy  budou obnoveny  v rozsahu výkopů  pro 
uložení kanalizace  a napojení na domovní přípojky. V krajské komunikaci bude zásyp rýhy 
proveden vhodným nezámrzným materiálem. 

SO 109 Přípojka NN pro ČS 

Přípojka NN je navržena  zemní, kabelová. Přípojka bude provedena kabelem napojeným 
v místě ukončení přípojky NN, kterou bude provádět E.ON. Bude proveden odvod do nového 
plastového rozvaděče u ČS.  

Městský úřad v Kroměříži, odbor životní prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), podle § 10 a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., (Správní řád), ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 94m odst.2 stavebního zákona 
zahájení společného řízení, ve kterém podle § 94m odst.3 stavebního zákona upouští od 
ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy  v souladu s § 115 odst. 8 vodního zákona do 

15 dnů od doručení toho oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Kroměříži, 
odbor životní prostředí, úřední dny pondělí a středa 7,30 - 12,00 a 12,30 - 17,00 hodin). 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
  
Ing. Petr Vodák 
vedoucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 



 
Toto oznámení  o zahájení společného řízení  musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na 
úředních deskách  v Kroměříži a  Koryčanech. 

 

 

Vyvěšeno dne ……………………….        Sejmuto dne:…………………………………………. 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci podle § 94k písm.a) stavebního zákona (dodejky) 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IDDS: a2pgx2s 
 sídlo: Purkyňova č.p. 2933/2, 695 01  Hodonín 1 
 
Účastníci podle § 94k písm.a) stavebního zákona (dodejky) 
Město Koryčany, IDDS: 3p3bdj7 
 sídlo: Náměstí č.p. 401, 768 05  Koryčany 
 
Účastníci podle § 94k písm.a) stavebního zákona (dodejky) 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
Libuše Bartáková, Blišice č.p. 81, 768 05  Koryčany 
Miroslav Sušil, Blišice č.p. 33, 768 05  Koryčany 
Robert Hlůšek, Blišice č.p. 34, 768 05  Koryčany 
Jana Hlůšková, Blišice č.p. 34, 768 05  Koryčany 
Josef Průša, Blišice č.p. 35, 768 05  Koryčany 
Olga Průšová, Blišice č.p. 35, 768 05  Koryčany 
Mgr. Oldřich Berka, U Zdravé vody č.p. 700, 768 05  Koryčany 
Marek Berka, Blišice č.p. 38, 768 05  Koryčany 
Bc. Irena Berková, Blišice č.p. 38, 768 05  Koryčany 
Ing. Alois Orel, Lískovec č.p. 118, 768 05  Koryčany 
Ing. Věra Orlová, Blišice č.p. 40, 768 05  Koryčany 
Rostislav Kubačák, Jana Uhra č.p. 176/18, Veveří, 602 00  Brno 2 
Michaela Tvrzníková, Jana Uhra č.p. 176/18, Veveří, 602 00  Brno 2 
Oldřich Sádlík, Blišice č.p. 65, 768 05  Koryčany 
Milan Vysloužil, Lískovec č.p. 134, 768 05  Koryčany 
Jan Kosíř, Tyršova č.p. 785, 768 05  Koryčany 
Jana Kosířová, Tyršova č.p. 785, 768 05  Koryčany 
Ing. Vladimír Marek, Masarykova č.p. 670, 768 05  Koryčany 
Ing. Stanislava Marková, Luční č.p. 2243/10, Nětčice, 697 01  Kyjov 1 
Ing. Tamara Švejdová, Blišice č.p. 124, 768 05  Koryčany 
Mgr. Stanislav Trunkát, Suchý vršek č.p. 2134/9, Praha 5-Stodůlky, 158 00  Praha 58 
Eva Škrabalová, Blišice č.p. 101, 768 05  Koryčany 
Renata Škrabalová, Na Perštýně č.p. 357/10, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Mgr. Marie Žižlavská, Náměstí č.p. 107, 768 05  Koryčany 
Stanislav Žižlavský, Náměstí č.p. 107, 768 05  Koryčany 
Pavel Mekyska, Blišice č.p. 108, 768 05  Koryčany 
Brigita Mekysková, Blišice č.p. 108, 768 05  Koryčany 
Táňa Dědičová, Vančurova č.p. 3422/9, 695 01  Hodonín 1 
Vladislav Říha, Blišice č.p. 142, 768 05  Koryčany 



 
Libuše Šafaříková, Blišice č.p. 139, 768 05  Koryčany 
Pavel Šafařík, Blišice č.p. 139, 768 05  Koryčany 
Vítězslav Orel, Blišice č.p. 17, 768 05  Koryčany 
Monika Orlová, Blišice č.p. 17, 768 05  Koryčany 
Ing. Walter Schrott, Ph.D., Stará Cihelna č.p. 1750, Mařatice, 686 05  Uherské Hradiště 5 
HORNÍ LÁNY s.r.o., IDDS: 8wt233m 
 sídlo: Jungmannova č.p. 1337/28, 697 01  Kyjov 1 
Ing. Tamara Švejdová, Blišice č.p. 124, 768 05  Koryčany 
Miroslav Doupovec, Blišice č.p. 51, 768 05  Koryčany 
Blanka Doupovcová, Blišice č.p. 51, 768 05  Koryčany 
Růžena Otrubová, Kolaříkova č.p. 529, Morkovice, 768 33  Morkovice-Slížany 
Mgr. Libuše Kejíková, Okrouhlá č.p. 344/12, Bohunice, 625 00  Brno 25 
Pavel Mekyska, Blišice č.p. 108, 768 05  Koryčany 
Brigita Mekysková, Blišice č.p. 108, 768 05  Koryčany 
 
Účastníci řízení podle § 94k písm.e) stavebního zákona , kterým se doručuje  oznámení 
veřejnou vyhláškou a kteří jsou identifikovaní označením pozemků a staveb evidovaných  
evidovaných v katastru nemovitostí: p.č. 334, 333/2, 328/1, 325/2, 325/1, 324/1, 323/1, 
323/3, 323/5, 322/83, 322/2, 503/25, 503/8, 114, 503/18, 503/17, 503/16,503/15, 503/11, 503/7, 
10, 9, 93, .92, 35, 95, st.p.č.97, st.p.3/1, st.p.č.4,st.p.č. 263, stp.č.264 vše v k.ú. Blišice. 
  
Dotčené orgány 
MěÚ Kroměříž, odbor životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, ÚO Kroměříž, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Nerudova č.p. 450/9A, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor stavebního řádu a životního prostředí, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: J. A. Bati č.p. 5637, 760 01  Zlín 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 


		2020-10-09T09:50:36+0200
	Ing. Josef Opršal
	za




